
 1

Přijatá usnesení z 25. Rady města Rousínova 
konané dne 21. prosince 2016 

 
 
Usnesení 25/01/16R: RM schvaluje přijetí finančního daru ve výši 10 tis. Kč, Městským službám 
Rousínov, p.o. od firmy Hitl, s. r.o. se sídlem Dobelice 57. Finanční částka bude převedena do 
rezervního fondu. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 25/02/16R: RM pověřuje vedoucího městských služeb a místostarostu města Rousínova 
na období do 30. 6. 2017 implementaci nové organizační struktury Městských služeb. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 25/03/16R: RM schvaluje výši vstupného na 2. městský ples konaný dne 18. února 
2017 ve výši 120,- Kč včetně místenky. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 25/04/16R: RM schvaluje poskytnutí příspěvku pro pořadatele společenských plesů 
v roce 2016 na území města Rousínova formou věcných darů v hodnotě do 500,- Kč. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/05/16R: doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod pozemku z majetku 
města p.č. 20/2 ostatní komunikace o výměře 101 m² k.ú. Vítovice za cenu ve výši 150,- Kč/m², 
cena celkem 15 150,- Kč – kupující p. V. K., prodávající Město Rousínov. Kupující uhradí náklady na 
znalecký posudek a návrh na vklad. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 25/06/16R: RM doporučuje ZM schválení směny pozemků: 
Pozemky zapsané na LV č. 330 pro obec Rousínov, k.ú. Rousínov u Vyškova vlastník J. P. 

p.č. 775/10 ostatní plocha o výměře   45 m² 
p.č. 805/3 orná půda o výměře    1 091 m² 
p.č. 805/4 orná půda o výměře   647 m² 
p.č. 805/5 orná půda o výměře   505 m² 
p.č. 806/1 trvalý travní porost o výměře   35 m² 
p.č. 1339/109 orná půda o výměře   2 464 m² 
p.č. 1339/114 orná půda o výměře   1 496 m² 

Pozemky zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k.ú. Rousínov u Vyškova vlastník 
Město Rousínov 

p.č. 779/110 orná půda o výměře   1 815 m² 
p.č. 779/44 orná půda o výměře    853 m² 
p.č. 1339/89 orná půda o výměře   2 172 m² 
p.č. 1301/123 ostatní plocha o výměře  1 512 m² 

Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 25/07/16R: RM schvaluje Smlouvu o zřízení práva věcného břemene pro stavbu 
„Rousínov, Za dvorkama, přípojka ČS odpadů“. Stavbou je dotčen pozemek p.č. 1484/4 a 1483/1 
k.ú. Rousínov u Vyškova. Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení 
distribuční soustavy, spočívající v kabelovém vedení NN včetně přípojkové skříně do částí uvedených 
pozemků. 
Věcné břemeno se zřizuje za úplatu 2 500,- Kč. 
Věcné břemeno je vyznačeno v GPL pro vyznačení věcného břemene. 
Povinný – Město Rousínov, oprávněný - E.ON, F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
 



 2

Usnesení 25/08/16R: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva věcného břemene 
pro stavbu „Rousínov, připojení NN objekt města“. Stavbou budou dotčeny pozemky p.č. 276, 280 
k.ú. Rousínov u Vyškova. Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení 
distribuční soustavy, spočívající v kabel NN, skříň SS100 do části uvedeného pozemku. 
Věcné břemeno se zřídí za úplatu 10000,- Kč. 
Věcné břemeno bude vyznačeno v GPL pro vyznačení věcného břemene. 
Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný - E.ON, F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 25/09/16R: RM schvaluje smlouvu o právu povedení stavby „Město Rousínov – 
komunikace Královopolské Vážany. Stavbou budou zasaženy pozemky v k.ú. Královopolské Vážany 
p.č. 110/11 orná půda o výměře 227 m², trvalý zábor 10 m² 
p.č. 111/23 vodní plocha o výměře 163 m², trvalý zábor 15 m² 
vlastníci p. G. A., podíl k d/id. 1/2 vzhledem k celku 

p. O. J., podíl k id. 1/4 vzhledem k celku 
p. O. V., podíl k id. 1/4 vzhledem k celku. 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou – do 31. 12. 2021. 
Po realizaci stavby proběhne majetkoprávní vypořádání k pozemkům formou kupní smlouvy. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 25/10/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení pozemků 
p.č. 110/11 orná půda o výměře 227 m², 
p.č. 111/23 vodní plocha o výměře 163 m², 
p.č. 580/197 orná půda o výměře 761 m² - vše k.ú. Královopolské Vážany 
vlastníci p. G. A., podíl k d/id. 1/2 vzhledem k celku 

p. O. J., podíl k id. 1/4 vzhledem k celku 
p. O. V., podíl k id. 1/4 vzhledem k celku 

za cenu p.č. 110/11 orná půda o výměře 227 m² za cenu 20 Kč/m2, p.č. 111/23 vodní plocha o 
výměře 163 m² za cenu 20 Kč/m2, p.č. 580/197 orná půda o výměře 761 m² za 30 Kč/m2- vše k.ú. 
Královopolské Vážany, cena celkem 30 630,- Kč. 
Kupující Město Rousínov. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 25/11/16R: RM projednala a souhlasí se smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu pro realizaci stavby zařízení distribuční soustavy s názvem 
„Kroužek, úprava DS u RD 113 Pernica“. 
Věcné  břemeno na pozemku p.č. 1281 k.ú. Kroužek, spočívá v umístění distribuční soustavy – kabel 
NN, skříň SS100 na časti zatížené nemovitosti.  Aby mohl vlastník vedení, tj. E.ON Distribuce, a.s., 
na pozemek vstupovat a vjíždět v souvislosti ze zřizováním a provozováním zařízení distribuční 
soustavy, je třeba zřídit věcné břemeno. 
Průběh a rozsah věcného břemene bude vyznačeno GP pro zřízení věcného břemene a zřídí se za 
jednorázovou úplatu ve výši 10 000,- Kč, na dobu neurčitou. Budoucí povinný – Město Rousínov, 
budoucí oprávněný E.ON Distribuce, a.s. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 25/12/16R: RM schvaluje smlouvu o právu povedení stavby „Město Rousínov – 
komunikace Královopolské Vážany. Stavbou bude zasažen pozemek v k.ú. Královopolské Vážany p.č. 
596/64 orná půda o výměře 510 m², trvalý zábor 7 m², vlastník p. M. V. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou – do 31. 12. 2021. 
Po realizaci stavby proběhne majetkoprávní vypořádání k pozemku formou kupní smlouvy. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
 



 3

Usnesení 25/13/16R: RM schvaluje smlouvu o právu povedení stavby „Město Rousínov – 
komunikace Královopolské Vážany. Stavbou bude zasažen pozemek v k.ú. Královopolské Vážany p.č. 
596/61 orná půda o výměře 490 m², trvalý zábor 1 m², vlastník SJM M. V. a I. V. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou – do 31. 12. 2021. 
Po realizaci stavby proběhne majetkoprávní vypořádání k pozemku formou kupní smlouvy. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 25/14/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje pozemku p.č. 44, zahrada 
o výměře 121 m2, k.ú. Královopolské Vážany z majetku města. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 25/15/16R: RM schvaluje Směrnici č. 6/2016 Města Rousínova, která stanovuje postup 
pro odepisování majetku města. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 25/16/16R: RM souhlasí s navrženým odpisovým plánem majetku města na rok 2016. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 25/17/16R: RM schvaluje smlouvu o právu provedení stavby „Město Rousínov – 
komunikace Královopolské Vážany. Stavbou bude zasažen pozemek v k.ú. Královopolské Vážany p.č. 
596/3 orná půda o výměře 1 430 m², trvalý zábor 3 m², vlastník p. E. K. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou – do 31. 12. 2021. 
Po realizaci stavby proběhne majetkoprávní vypořádání k pozemku formou kupní smlouvy. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 25/18/16R: RM schvaluje smlouvu o právu provedení stavby „Město Rousínov – 
komunikace Královopolské Vážany. Stavbou bude zasažen pozemek v k.ú. Královopolské Vážany p.č. 
596/5 orná půda o výměře 1 288 m², trvalý zábor 74 m², vlastník K. M., K. A. M. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou – do 31. 12. 2021. 
Po realizaci stavby proběhne majetkoprávní vypořádání k pozemku formou kupní smlouvy. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 25/19/16R: RM schvaluje smlouvu o právu provedení stavby „Město Rousínov – 
komunikace Královopolské Vážany. Stavbou bude zasažen pozemek v k.ú. Královopolské p.č. 596/62 
orná půda o výměře 1 318 m², trvalý zábor 98 m², vlastník O. H. a S. A. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou – do 31. 12. 2021. 
Po realizaci stavby proběhne majetkoprávní vypořádání k pozemku formou kupní smlouvy. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 25/20/16R: RM schvaluje smlouvu o právu provedení stavby „Město Rousínov – 
komunikace Královopolské Vážany. Stavbou budou zasaženy pozemky v k.ú. Královopolské Vážany 
p.č. 569/6 orná půda o výměře 1 483 m², trvalý zábor 67 m², p.č. 569/7 orná půda o výměře 1 440 
m², trvalý zábor 31 m², vlastník Z. J. a Z. M. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou – do 31. 12. 2021. 
Po realizaci stavby proběhne majetkoprávní vypořádání k pozemku formou kupní smlouvy. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 25/21/16R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Rousínov, připojení 
NN objekt města“ pro stavebníka společnost E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gestnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, na základě PD zpracované společností MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23 Břest, pro 
připojení odběratele na pozemku p.č. 276 – zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Rousínov u Vyškova - 
budovy v majetku města Rousínova. Stavbou bude dotčen pozemek p.č. 280  ostatní plocha, ostatní 
komunikace, k.ú. Rousínov u Vyškova, který je v majetku města Rousínova. Přípojka bude provedena 
výkopem v zemi v délce 1m pod místní komunikací do nové přípojkové skříně SS100/NK, která bude 
umístěna před čelní zeď budovy na parcele č. 276 a 0,9m od parcely č. 277. Kabel bude v celé trase 



 4

uložen v chráničce. Dotčené pozemky ve vlastnictví města Rousínova budou po realizaci stavby 
uvedeny do původního stavu. Bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 25/22/16R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: Kroužek, úprava DS u 
RD 113 Pernica“ pro stavebníka společnost E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gestnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, na základě PD zpracované společností MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23 Břest, pro 
připojení odběratele na pozemku p.č. 225/2 – ostatní plocha, jiná plocha, k.ú. Kroužek, který je 
v majetku P. P. Stavbou bude dotčen pozemek p.č. 1281  ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. 
Kroužek, který je v majetku města Rousínova. Přípojka bude provedena protlakem v dl. 5 m pod 
místní komunikací v hl. 1,2m. Kabel bude v celé trase uložen v chráničce. Dotčené pozemky ve 
vlastnictví města Rousínova budou po realizaci stavby uvedeny do původního stavu. Bude uzavřena 
smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 25/23/16R: RM bere zápis z jednání komise ŽP na vědomí. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 25/24/16R: RM souhlasí s podpisem dodatku č. 1 k příkazní smlouvě č. 2132/16R 
s koordinátorem BOZP Ing. Jaroslavem Lukešem, Kroftova 1601/33, 616 00 Brno IČO: 74836668 na 
služby s názvem „BOZP – Město Rousínov – kanalizace ulice Za Záložnou a kanalizace v areálu na 
ul. Tyršova“ v hodnotě 7.000,- Kč (není plátce DPH), jehož předmětem je snížení ceny o méně práce. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 25/25/16R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Komplexní 
odkanalizování objektu č.p. 16 Rousínov, místní část Vítovice“ pro stavebníka Město Rousínov, 
Sušilovo nám. 84/56, 683 01 Rousínov, na základě PD zpracované Bc. Tomášem Poláčkem, Trpínky 
480/5, 682 01 Vyškov. Projekt řeší novostavbu kanalizační přípojky pro odvod splaškových vod ze 
stávajícího objektu občanské vybavenosti. Z veřejné kanalizace bude vyvedena přípojka PVC KG 160 
o celkové délce cca 2,1m, která povede do stávajícího objektu.  
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 25/26/16R: RM souhlasí s podpisem dodatku č.3 ke smlouvě o dílo ze dne 23.7.2013 
na vypracování Územního plánu Rousínov se zpracovatelem Ing. arch. Iveta Raková, Dominikánská 
19, 602 00 Brno, jehož předmětem je vypracování úpravy územního plánu pro opakované veřejné 
projednání s termínem odevzdání 3.2.2017 v ceně 198 400,- Kč (není plátce DPH). 
Schváleno, pro 3, proti 1, zdržel se 0 
 
Usnesení 25/27/16R: RM souhlasí s poskytnutím neplaceného volna paní J. G. v době od 13. 1. 
2017 do 31. 12. 2017. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
RM se seznámila s dopisem p. Z. K. 
 
 
 

Ing. Jiří Lukášek 
starosta města, v. r. 


